(1) EBITDA ajustado = (Pérdida) / Utilidad neta + Impuesto sobre la renta + Resultados financieros netos + Depreciaciones, agotamiento y amortizaciones + Costos de transacción relacionados a la combinación de
negocios + Gastos de reestructuración y reorganización + Ganancia relacionada a la transferencia de activos convencionales + Otros costos no erogables en efectivo relacionados con la cesión de activos
convencionales + Deterioro de activos de larga duración. Margen de EBITDA ajustado = EBITDA ajustado / (Ingresos Totales + Ganancias del Programa de Incremento de las Exportaciones)

(2) Utilidad neta ajustada: utilidad/pérdida neta + impuesto diferido + cambios en el valor razonable de los títulos opcionales + ganancia por baja de activos + otros costos no erogables en efectivo relacionados con la
cesión de activos convencionales + deterioro de activos de larga duración

34

Balance consolidado pro forma (1)

(1) Valores pro forma calculados como si se hubiera adquirido Petronas E&P Argentina S.A. el 1 de enero de 2024. Las cifras de rendimiento financiero de este párrafo se basan en los Estados Financieros pro
forma no auditados consolidados al 31 de diciembre de 2024 y para el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024

En $M Al 31 de diciembre de 2024 Ajustes Pro forma 2024 Al 31 de diciembre de 2024 Proforma
Activos
Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipos 2,805,983 1,387,587 4,193,570
Crédito mercantil 22,576 - 22,576
Otros activos intangibles 15,443 - 15,443
Activos por derecho de uso 105,333 - 105,333
Activos biológicos 10,027 - 10,027
Inversiones en asociadas 11,906 - 11,906
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar 205,268 134,577 339,845
Activos por impuestos diferidos 3,565 8,724 12,289
Total activos no corrientes 3,180,101 1,530,888 4,710,989
Activos corrientes
Inventarios 6,469 422 6,891
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar 281,495 190,753 472,248
Caja, bancos e inversiones corrientes 764,307 -471,925 292,382
Total activos corrientes 1,052,271 -280,750 771,521
Total activos 4,232,372 1,250,138 5,482,510
Capital contable y pasivos
Capital contable
Capital social 398,064 300,000 698,064
Otros instrumentos del capital contable 32,144 - 32,144
Reserva legal 8,233 - 8,233
Pagos basados en acciones 45,628 - 45,628
Reserva para recompra de acciones 129,324 - 129,324
Otros resultados integrales acumulados  -11,057 - -11,057
Utilidades (pérdidas) acumuladas 1,018,877 - 1,018,877
Total capital contable 1,621,213 300,000 1,921,213
Pasivos
Pasivos no corrientes
Pasivos por impuestos diferidos 64,398 30,324 94,722
Pasivos por arrendamiento 37,638 - 37,638
Provisiones 33,058 7,008 40,066
Deudas financieras 1,402,343 613,361 2,015,704
Beneficios a empleados 15,968 - 15,968
Total pasivos no corrientes 1,553,405 650,693 2,204,098
Pasivos corrientes
Provisiones 3,910 - 3,910
Pasivos por arrendamiento 58,022 - 58,022
Deudas financieras 46,224 20,000 66,224
Salarios y contribuciones sociales 32,656 - 32,656
Impuesto sobre la renta 382,041 - 382,041
Otros impuestos y regalías 47,715 136,705 184,420
Cuentas por pagar y otras cuentas por pagar 487,186 142,740 629,926
Total pasivos corrientes 1,057,754 299,445 1,357,199
Total pasivos 2,611,159 950,138 3,561,297
Total capital contable y pasivos 4,232,372 1,250,138 5,482,510

En $M Año finalizado el 31 de
diciembre de 2024 Ajustes pro forma 2024 Año finalizado el 31 de

diciembre de 2024 Pro forma
Ingresos por ventas a clientes 1,647,768 908,923 2,556,691
Costo de ventas:

Costos de operación -116,526 -55,119 -171,645
Fluctuación del inventario de crudo 1,720 -422 1,298
Regalías y otros -243,950 -104,245 -348,195
Depreciaciones, agotamiento y amortizaciones -437,699 -262,081 -699,780
Otros costos no erogables en efectivo relacionados con la cesión de
activos convencionales -33,570 - -33,570

Utilidad bruta 817,743 487,056 1,304,799
Gastos de ventas -140,334 -45,324 -185,658
Gastos generales y de administración -108,954 -25,395 -134,349
Gastos de exploración -138 - -138
Otros ingresos operativos 54,127 - 54,127
Otros gastos operativos -1,261 -11,685 -12,946
Reversión de deterioro de activos de larga duración 4,207 -
Utilidad de operación 625,390 404,652 1,030,042
Ingresos por intereses 4,535 - 4,535
Gastos por intereses -62,499 -53,220 -115,719
Otros resultados financieros 23,401 -37,633 -14,232
Resultados financieros, netos -34,563 -90,853 -125,416
Utilidad antes de impuestos 590,827 313,799 904,626
Gasto por impuesto sobre la renta corriente -426,288 -140,405 -566,693
Beneficio por impuesto sobre la renta diferido 312,982 175,388 488,370
(Gasto) beneficio por impuesto sobre la renta -113,306 34,983 -78,323
Utilidad neta del año 477,521 348,782 826,303

35

Estado de resultados consolidado pro forma (1)

(1) Valores pro forma calculados como si se hubiera adquirido Petronas E&P Argentina S.A. el 1 de enero de 2024. Las cifras de rendimiento financiero de este párrafo se basan en los Estados Financieros pro
forma no auditados consolidados al 31 de diciembre de 2024 y para el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024

(2) EBITDA ajustado = (Pérdida) / Utilidad neta + Impuesto sobre la renta + Resultados financieros netos + Depreciaciones, agotamiento y amortizaciones + Costos de transacción relacionados a la combinación
de negocios + Gastos de reestructuración y reorganización + Ganancia relacionada a la transferencia de activos convencionales + Otros costos no erogables en efectivo relacionados con la cesión de activos
convencionales + Deterioro de activos de larga duración. Margen de EBITDA ajustado = EBITDA ajustado / (Ingresos Totales + Ganancias del Programa de Incremento de las Exportaciones)

RECONCILIACIÓN DEL EBITDA AJUSTAD0 PRO FORMA (2)

En $M Año finalizado el 31 de
diciembre de 2024 Ajustes pro forma 2024 Año finalizado el 31 de

diciembre de 2024 Pro forma
Utilidad de la operación 625,390 404,652 1,030,042
Depreciaciones, agotamiento y amortizaciones 437,699 262,081 699,780
Otros costos no erogables en efectivo relacionados con la cesión de
activos convencionales 33,570 - 33,570

Reversión de deterioro de activos de larga duración -4,207 - -4,207
EBITDA Ajustado 1,092,452 666,733 1,759,185

	Slide 1
	Slide 2: Aviso importante con respecto a las proyecciones y otras declaraciones a futuro
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16: Información Financiera
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20: Ambiente, Social & Gobernanza
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35